

Odalar Arası Yürütme Kurulu Odalar Kanunu'nun İç Yüzünü Açıklıyor

Odalar Arası Yürütme Kurulu 18.11.1970 tarihinde toplanarak, iktidar tarafından tezgahlanmakta olan yeni Odalar Kanunu ile ilgili görüşlerini açıklamış ve izlenecek yolu saptamıştır.

Aşağıda yayımladığımız Yürütme Kurulu toplantı tutanağında, yerli ve yabancı sömürücü güçlerin siyasal temsilcisi A.P. iktidarının Odaları saf dışı bırakmayı amaçlayan tutumuna tanık olacaksınız. İşbirlikçilerin önerileri göz önüne alındığında, Teknik Personelin politik eylem dışında kalamıyacağı gerçeği bir kez daha doğrulanmış olmaktadır.

ODALAR ARASI YÜRÜTME KURULU TOPLANTI TUTANAĞI

Toplantı Tarihi : 18.11.1970

Toplantı No. : 26

Gündem :

1. Odalar Kanunu hakkında bildiri,
2. Odalararası ilişkiler.

Kararlar :

1. Odalar Kanunu hakkındaki aşağıdaki bildirinin Odalar yayın organlarının çıkacak ilk sayılarında yayınlanmasına oybirliği ile,

Sayın Üyemiz,

Türk Mühendislerinin, Personel kanunuyla ekonomik ve sosyal haklar yönünden kısıtlı bir statü içine sokulduğunu bilmektesiniz. Mühendisleri, kamu kesiminden işbirlikçi özel sektöre ya da yurt dışına itmeyi amaçlayan çevreler bu kez Teknik güce yeni bir darbe daha vurma çabası içindeler.

Bayındırlık Bakanlığı, Mimar ve Mühendis Odalarını kesinlikle iktidarların maşası durumuna getirmeyi amaçlayan, kamu yararına şimdiye dek sürdürdükleri mücadeleye son vermek için elinden tüm olanakları alan bir kanun tasarısı hazırlamıştır. Bu kanun tasarısının önemli maddeleri şunlardır :

1 — Genel, katma ve özel bütçeli idarelerle belediyeler ve kamu iktisadi teşekküllerinde çalışan Y. Mühendis, Mühendis, Y. Mimar ve Mimarların Meslek Odalarına kayıtları mecburi değil ihtiyari olacaktır.

2 — Türkiye'de çalışan yabancı teknik elemanlara verilecek çalışma İzninde ruhsatname şartı aranmayacaktır.

3 — Oda üyelerinden sadece bir kişinin içinde yer aldığı beş kişilik bir Yüksek Disiplin Kurulu Oda Yönetim Kurullarını devamlı olarak baskı altında tutacak, Bayındırlık veya Adalet Bakanlıkların tutum ve eylemleri hoşlarına gitmeyen Oda Yönetim Kurullarını istedikleri anda bu kurula sevk edilebileceklerdir.

Bu hükümlerle sağlanmak istenen amaç açıktır :

— Kamu kesiminde çalışan Mühendis ve Mimarların -Odalara kayıt mecburiyetleri kalkınca özel Mühendislik ve Mimarlık Okulları mezunlarına da kamu kesiminde mühendis ve mimar sıfatlarıyla görev verilebilecektir, işbirlikçiler, gerçekten yetenekli ve yatırımların her safhasında kamu yararını savunmaya kararlı mühendis ve mimarlar değil, iktidarın her dediğine boyun eğip evet diyecek sözde mühendis ve mimarlar istemektedirler.

— Kamu kesiminde çalışan mühendis ve mimarların Odalara kayıt mecburiyeti kaldırıldığı takdirde Odalar üyelerinin büyük kısmını kaybedecek, güçsüz kuruluşlar durumuna gelecektir.

Bunlar yetmemektedir

Her nasılsa, gücünü, böylesine yitirmiş Odalardan halktan yana bir ses yükseldiğinde, susturmak da gerekir Üyelerinden yalnızca birisinin Oda üyesi olduğu, Anayasaya kesinlikle aykırı bir Yüksek Disiplin Kurulu Oda Yönetim Kurulunu gerektiğinde cezalandırabilecektir.

— Türkiye Teknik Gücüne karşı olan güçler «Türkiye’de çalışan yabancı elemanların çalışma İzninde ruhsatname şartı aranmaz» demekle işbirlikçi niteliklerini bir kez daha belgelemişlerdir. Bugüne kadar kendi ülkelerinde kullanmak istemedikleri yeteneksiz Mühendisleri, Uzman diye yutturan dış sömürü, bu kez gönderdiği kişilerin mühendisliğini belgelemek gereğini dahi duymamaktadırlar. Odaların bugüne kadar Ülkemiz gerçekleriyle bağdaşmayan yarımlara karşı çıkması! madenlerimiz, petrolümüz üzerinde oynanan oyunları gün ışığına çıkarması, montaj sanayiine, arsa spekülasyonuna karşı mücadele yürütmesi, eğitim ticaretine karşı direnişini bütün engelleme çabalarına rağmen sürdürmesi işbirlikçileri ürkütmüştür.

Oda üyelerinin güçlü bir dayanışma içinde Odalara sahip çıkmaları kaçınılmaz görevleridir.

Gerek kamu kesiminde gerek özel kesimde çalışan bütün mühendis ve mimarları işbirlikçilerin yurt çıkarlarıyla kesinlikle çelişen bu tutumlarına karşı çıkmaya» gerçekleri kamu oyuna açıklamaya ve bağlı oldukları Odaları devrimci mücadelerinde sonuna kadar desteklemeye çağırırız.

2. a) Kimya Mühendisleri Odası ile Odalar Arası Yürütme Kurulunda 1969-1970 yönetim devresinde işbirliği yapılmamasına oy çokluğu ile (inşaat, Elektrik ve Maden Mühendisleri Odası olumlu, Makina ve Gemi Mühendisleri Odası olumsuz),

b) Odalar Arası Kurul Protokol ve Yönetmeliğinin gözden geçirilerek yeniden hazırlanmasına, ön çalışmaları Attilâ Yalçın ve Mustafa Eren’in yaparak, taslakları Odalar Arası Yürütme Kuruluna getirmelerine oy birliği ile, Karar verildi.

Not ' 2. a maddesi hakkında açıklamalar :
GEMİ MÜHENDİSLERİ ODASI GÖRÜŞÜ :

Ay kın görüş bildirimim;

Gemi Mühendisleri Odası Kimya Mühendisleri Odasına bu yönde bir ceza verilmesine karşıdır.

Mustafa Bren
Gemi Müh. Odası O.Y.K. temsilcisi
(imza)

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI GÖRÜŞÜ T

Odalararası Yürütme Kurulu Sekreterliğine,
Ankara,

Odamız görüşünün soruşturma ve geçici ihraç konularının protokole göre yetki, merci ve müeyyide olmaması sebebiyle yapılmayacağı şeklinde olduğunu arz ederim.

Saygılarımla
özer Deniz
Makina Müh. Odası O.Y.K. temsilcisi
(imza)

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI GÖRÜŞÜ :

Kimya Mühendisleri Odası hakkında alınan karara; çalışma devresi başından Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu ile diğer Odalar Yönetim Kurulları arasında bariz görüş farkları bulunması dolayısıyla Odalar Arası Yürütme Kurulunun çalışmalarında çoğu zaman olumsuz ve gereksiz süre kaybına uğranılması nedeniyle olumlu oy kullanılmış olup; bu kararın bir cezalandırma niteliği yoktur.

Attilâ Yalçın
Maden Müh. Odası O.Y.K. Temsilcisi
(imza)

Cevdet Aydemir
Elektrik Müh. Odası Temsilcisi
(imza)

ilkay tzer
İnşaat Mühendisleri Odası Tem.
(imza)

Attilâ Yalçın
Maden Müh. Odası Temsilcisi
(imza)

Mustafa Eren
Gemi Müh. Odası Temsilcisi
(imza)

.-Ermann Tamur
İnşaat Müh. Odası Tem.
(imza)

özer Deniz
Makina Müh. Odası Temsilcisi
(imza)

Aslının aynıdır.

Aslı Odalar Arası Yürütme Kurulu Sekreterliğindedir.